

Załącznik Nr 1
do ogłoszenia Burmistrza Dobrej z dnia 26.09.2024 roku
w sprawie wyników z przeprowadzonych konsultacji społecznych
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Dobra do roku 2030

PROTOKÓŁ Z PRZEBIEGU KONSULTACJI

Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami na temat projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Dobra do roku 2030.

Zgodnie z uchwałą Nr IV/29/2015 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dobra, oraz na podstawie Zarządzenia Nr RO.0050.80.2024 Burmistrza Dobrej z dnia 26.09.2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Dobra do roku 2030, zostały ogłoszone konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy dotyczące projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Dobra do roku 2030.

Burmistrz Dobrej ogłosił termin konsultacji od dnia 04.10.2024 r. do 08.11.2024 r. Konsultacje trwały 35 dni. Ogłoszenie konsultacji wraz z projektem GPR dla Gminy Dobra oraz formularzem konsultacji społecznych zostały zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dobrej, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Dobrej oraz na stronie internetowej Gminy Dobra. Celem konsultacji było zebranie uwag, opinii i propozycji dotyczących projektu *Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Dobra do roku 2030* od jak największej liczby mieszkańców, z uwzględnieniem społeczności obszaru rewitalizacji, ale również przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych użytkowników.

Uwagi do projektu uchwały oraz do diagnozy można było złożyć w terminie do 8 listopada 2024 roku w następującej formie:

- przesłanie na adres: Urząd Miejskiego w Dobrej, Pl. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra (o terminowości decydowała data wpływu Formularza do Urzędu) lub złożenie osobiście w Urzędzie Miejskim w Dobrej;
- przesłanie zeskanowanego dokumentu za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: um@dobra24.pl;
- przesłanie za pomocą formularza zamieszczonego na stronie internetowej (formularz online - <https://forms.gle/ugf6ajNANq3VTER5A>).

Pozostałymi formami konsultacji społecznych były:

- spotkanie online z mieszkańcami, przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi i pozostałymi zainteresowanymi osobami w dniu 14 października 2024 r., o godzinie 14:00 w aplikacji Google Meet pod linkiem: meet.google.com/zdj-rmhs-rmg,
- spotkanie online z mieszkańcami, przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi i pozostałymi zainteresowanymi osobami w dniu 24 października 2024 roku, o godzinie 19:00 w aplikacji Google Meet pod linkiem: meet.google.com/cor-ogyw-tnq,

- spotkanie stacjonarne z panem Piotrem Kurowskim, przedstawicielem firmy opracowującej Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Dobra do roku 2030, które odbyło się w dniu 25 października 2024 r. podczas IX Sesja Rady Miejskiej w Dobrej,
- dodatkowych informacji można było uzyskać telefonicznie (33) 300 30 78 lub mailowo pisząc na adres: rewitalizacja@kreatus.eu, kontaktując się z firmą, która zajmuje się opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Dobra - Kreatus sp. z o.o. 43-300 Bielsko-Biała, 11 Listopada 60-62.

W celu przeprowadzenia procesu konsultacji zarządzeniem nr RO.0050.81.2024 Burmistrza Dobrej z dnia 26.09.2024 r. został powołany Zespół do spraw konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Dobra do roku 2030. Skład zespołu tworzyli Zastępca Burmistrza Dobrej Przemysław Tomczak – przewodniczący zespołu, oraz pozostali członkowie zespołu: Kierownik Referatu Promocji, Strategii i Rozwoju Katarzyna Antosik – zastępca przewodniczącego zespołu, Sekretarz Dobrej Piotr Nowaczyk, Kierownik Referatu Infrastruktury, Gospodarki Nieruchomościami, ochrony Środowiska i Rolnictwa Marek Świętochowski, Zastępca Kierownika USC w Dobrej Barbara Stasiak, Pracownik Referatu Promocji Strategii i Rozwoju Agnieszka Serafińska, Dyrektor Centrum Kultury w Dobrej Jacek Gajewski, Kierownik Miejsko - Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej Monika Małecka, Dyrektor ZSP w Dobrej Marek Milczarek. Zespół pracował w oparciu o regulamin, stanowiący załącznik do powyższego zarządzenia. Zgodnie z regulaminem odbyło się 7 posiedzeń zespołu, w trakcie których dokonywano koordynacji procesu konsultacji oraz zbierania i weryfikacji uwag do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Dobra do roku 2030. Na ostatnim posiedzeniu zespołu w dniu 12.11.2024 r. podpisano niniejszy protokół.

Spotkanie I - 03.10.2024 r. na którym obecni byli: Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler oraz Przemysław Tomczak, Katarzyna Antosik, Piotr Nowaczyk i Agnieszka Serafińska. Ustalono, że aby dotrzeć do jak największej grupy odbiorców w procesie konsultacji na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Dobrej zostanie zreferowany projekt GPR. Stwierdzono, że transmisja sesji zwiększy partycypację mieszkańców oraz obecnych na sesji radnych oraz sołtysów. Dodatkowo ustalono, że 22 października 2024 r. odbędzie się stacjonarne spotkanie z przedstawicielami gminnych jednostek organizacyjnych w celu przeprowadzenia rozmów, omówienia założeń, propozycji i sugestii dotyczących projektu GPR oraz zawartych w nim przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Na powyższym spotkaniu zakończono.

Spotkanie II – 10.10.2024 r. na którym obecni byli Przemysław Tomczak, Katarzyna Antosik, Piotr Nowaczyk i Agnieszka Serafińska. Spotkanie dotyczyło zmiany godzin spotkań online, w celu zwiększenia partycypacji mieszkańców w przebiegu konsultacji społecznej. Zostały ustalone nowe godziny spotkań online. Na spotkaniu wyjaśniono również kwestię dotyczące wysyłanych wniosków o zaopiniowanie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji. Została również omówiona uwaga konsultacyjna, która wpłynęła od PSP w Turku. Na powyższych uwagach spotkanie zakończono.

Spotkanie III – 14.10.2024 r. spotkanie konsultacyjne online z przedstawicielką firmy KREATUS Sp. z o. o p. Dorotą Wróbel, w którym uczestniczyli członkowie zespołu: Przemysław Tomczak, Katarzyna Antosik, Agnieszka Serafińska, Barbara Stasiak oraz

Monika Małecka. Na spotkaniu został omówiony projekt Gminnego Programu Rewitalizacji, jego analiza, diagnoza, sformułowana wizja – cele główne i kierunki działań oraz zostały omówione przedsięwzięcia rewitalizacyjne. Zostały zgłoszone uwagi dotyczące przedsięwzięć realizowanych obecnie, a które zostały wpisane go GPR. Zostały poruszone kwestię przedsięwzięć, które wymagają zmiany i aktualizacji. Na powyższych ustaleniach spotkanie zakończono.

Spotkanie IV – 22.10.2024 r. Na spotkaniu obecni byli: Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler, Zastępca Burmistrza Przemysław Tomczak, Katarzyna Antosik, Agnieszka Serafińska, Barbara Stasiak, Monika Małecka, Marek Mileczarek, Jacek Gajewski, Marek Świętochowski oraz gościnnie Kierownik Przedszkola Samorządowego w Dobrej Aleksandra Gajewska oraz Dyrektor Bibliotek Publicznej w Dobrej Ewelina Śmieja. Spotkanie otworzył Przewodniczący zespołu do spraw konsultacji społecznych Przemysław Tomczak, który wraz z Katarzyną Antosik omówili najważniejszą kwestię dotyczącą utworzenia dokumentu GPR dla Gminy Dobra. Na spotkaniu zostały przedstawione dotychczasowe etapy prac nad GPR. Następnie członkowie zebrania zostali poproszeni o wnikliwą analizę przedsięwzięć rewitalizacyjnych ujętych w projekcie GPR oraz rozpoczęto dyskusję. Podczas spotkania zostały zebrane propozycje przedsięwzięć rewitalizacyjnych, które powinny zostać zgłoszone w ramach prowadzonych konsultacji społecznych i zamieszczone w Gminnym Programie Rewitalizacji. Zostały zgłoszone następujące propozycje:

- stworzenie miejsca wypoczynku i rekreacji dla rodziców i dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, które będzie zawierało elementy placu zabaw, elementy parku linowego itp. z przeznaczeniem dla najmłodszych i starszych dzieci,
- stworzenie miejsca przeznaczonego do występów artystycznych – wybudowanie plenerowej sceny/”amfiteatru” za Centrum Kultury w Dobrej, oraz zadaszonej altany, które posłużą ogółowi mieszkańców podczas wydarzeń organizowanych przez Gminę Dobra i Centrum Kultury w Dobrej,
- renowacja oraz rozbudowa Parku w Długiej Wsi tzw. Wyspy, która służy mieszkańcom jako miejsce wypoczynku, rekreacji oraz spotkań,
- stworzenie przestrzeni rekreacyjnej dla młodzieży, stworzenie miejsca typu skatepark, pumtruck, miejsca zawierającego wielkogabarytowe gry plenerowe np. szachy lub warcaby, przeznaczonych do aktywnego spędzania czasu i wzajemnej integracji,
- wybudowanie ścieżki dla rowerzystów, rolkarzy, itp., która pozwoli stworzyć połączoną trasę po najbardziej atrakcyjnych miejscach w Dobrej i w Długiej Wsi,
- renowacja istniejących obiektów sportowych, budowa bieżni przy ZSP w Dobrej zakończonej skocznią, poprawa infrastruktury na Stadionie Miejskim w Długiej Wsi, stworzenie zaplecza technicznego i magazynowego, działanie ma celu wzrost aktywizacji dzieci, młodzieży i dorosłych,
- stworzenie miejsca dla Izby Pamięci o gminie Dobra, wyposażonej w gabloty i tablice informacyjne upamiętniające ważne wydarzenia historyczne związane z miastem Dobra dostępne dla ogółu mieszkańców, stworzenie miejsca, które pozwoli pokazać dawne czasy takie jak np.: „Klasa z lat 80-tych” lub swego rodzaju skansen,
- zagospodarowanie przez inwestora prywatnego budynków komunalnych, mieszkalnych tzw. „Koszarów”, po budynkach byłej Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” (GS). W tym miejscu została również zwrócona uwaga konsultacyjna, że należy zmienić zapisy

zamieszczone w projekcie GPR dotyczące inwestycji prowadzonych przez GS. Gminna Spółdzielnia jest w trakcie likwidacji,

- rewitalizacja zabytków znajdujących się na terenie objętym rewitalizacją – inwestor prywatny,
- poprawa i unowocześnienie istniejącej Biblioteki Publicznej, wzbogacenie oferty przeznaczonej dla czytelnika, budowa sali audiowizualnej, zakup nowych książek oraz e-booków,
- stworzenie miejsca całodobowej opieki dla seniorów /DPSu – inwestor prywatny,
- rewitalizacja cmentarzy, miejsc kultu, miejsc pamięci, która pomoże zachować tradycje związane z Gminą Dobra m.in. z kulturą żydowską i niemiecką oraz historią związaną z miastem Dobra,
- remonty oraz budowa ulic i chodników, który znacznie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców,
- stworzenie miejsca związanego z gastronomią, restauracji dla mieszkańców – inwestor prywatny,
- budowa nowego Urzędu dla pracowników sektora budżetowego,
- realizacja zadań i projektów związanych z opieką społeczną takich jak np. kursy i szkolenia językowe dla aktywnych zawodowo, poprawiające kompetencję mieszkańców; kursy i szkolenia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, wpływające na wzrost aktywności zawodowej; podnoszenie kompetencji pracowników społecznych poprzez udział w kursach i szkoleniach,
- stworzenie przez MGOPS w Dobrej stanowisk „asystenta osobistego” dla najbardziej potrzebujących,
- stworzenie centrum opiekuńczo-wychowawczego połączonego z pracą asystenta w terenie,
- modernizacja siedziby Gminnej Komisji Alkoholowej.

Na zebraniu powyższych pomysłów w dniu 22.10.2024 r. spotkanie zakończono.

Spotkanie V – 30.10.2024 r. Na spotkaniu obecni byli: Burmistrz Tadeusz Gebler, Przemysław Tomczak, Katarzyna Antosik, Marek Świętochowski, Marek Milczarek, Monika Małecka, Jacek Gajewski, Piotr Nowaczyk, Agnieszka Serafińska oraz gościnnie Ewelina Śmieja. Podczas spotkania została przeprowadzona wnikliwa analiza zamieszczonych w projekcie GPR dla Gminy Dobra przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Każde z przedsięwzięć zostało omówione pod kątem możliwości ich realizacji, ram finansowych i czasowych, osiągniętych wskaźników, realizatorów zadań oraz źródeł ich finansowania.

Spotkanie VI – 07.11.2024 r. Na spotkaniu obecni byli: Przemysław Tomczak, Katarzyna Antosik, Agnieszka Serafińska, Monika Małecka oraz Jacek Gajewski. Podczas spotkania dokonano podsumowania dotychczas odbytych spotkań konsultacyjnych, zebranych uwag i opinii. Wszystkie uwagi oraz wprowadzone zmiany zostały zamieszczone na formularzach konsultacyjnych i wysłane pocztą e-mail do firmy wykonującej GPR dla Gminy Dobra – KREATUS Sp.z.o.o. z siedzibą w Bielsku Białej.

Spotkanie VII – 12.11.2024 r. sporządzenie i podpisanie niniejszego protokołu.

W określonym terminie do Urzędu Miejskiego w Dobrej nie wniesiono od społeczności z obszaru rewitalizacji, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych użytkowników

uwag i opinii co do projektu *Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Dobra do roku 2030*, w dostępnych formach.

Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich podmiotów. Protokół z wynikami konsultacji zamieszcza się: w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dobra tj. <https://bip.dobra24.pl/>, na stronie internetowej <http://www.dobra24.pl>, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dobrej. Na tym protokół zakończono.

Dobra, dnia 12.11.....2024 r.

Podpisy członków komisji:

| | |
|-----------------------|------------|
| ✓ Przemysław Tomaszek | Marek |
| Katarzyna Antosik | Małgorzata |
| Włodzisław | Jan |
| Marek | Adam |

Protokół zatwierdzam

**BURMISTRZ
DOBREJ**

Tadeusz Gebler

